- 1 -

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性

或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚

賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

2022 年 6 月 29 日股東週年大會的投票表決結果

本公司董事會（「董事會」）欣然公佈本公司於 2022 年 6 月 29 日（星期三）

假座香港中環金融街 8 號香港四季酒店 2 樓四季大禮堂舉行之股東週年大會

（「股東週年大會」）的投票表決結果。股東週年大會由本公司董事長劉連舸先

生主持。所有本公司董事均有親身出席或透過電子設施参與股東週年大會。誠

如 2022 年 4 月 20 日的股東週年大會通告所述，所有提呈股東週年大會審議的

決議案均已按點算股數的方式進行表決。本公司委任了本公司股份過戶登記處

香港中央證券登記有限公司作為股東週年大會投票表決的監票員。

股東週年大會的投票表決結果

本公司於股東週年大會當天的已發行股份數目為 10,572,780,266 股，此乃股東

有權出席並可於股東週年大會上就所有決議案投贊成票或反對票的股份總數。

股東於股東週年大會上就提呈決議案進行投票時，未受任何限制。出席股東週

年大會的股東和股東授權代表合共持有本公司股份 8,640,081,103 股，佔本公司

已發行股份總數的 81.72005%。

- 2 -

股東週年大會的所有決議案均已獲得股東通過。提呈股東週年大會審議的每項

決議案的投票表決結果詳列如下：

普通決議案

票數

（佔投票總數百分比）

贊成  反對

1. 採納本公司截至 2021 年 12 月 31 日止年

度之經審計財務報表、董事會報告及核

數師報告。

8,627,656,525

99.86042%

12,059,578

0.13958%

由於贊成票數超過 50%，此項議案獲通過為一項普通決議案。

2. 宣佈分派截至 2021 年 12 月 31 日止年度

的末期股息，每股港幣 0.683 元。

8,639,702,595

99.99994%

5,508

0.00006%

由於贊成票數超過 50%，此項議案獲通過為一項普通決議案。

3.(a) 重選劉連舸先生為本公司董事。  8,234,672,264

95.31198%

405,030,839

 4.68802%

由於贊成票數超過 50%，此項議案獲通過為一項普通決議案。

(b) 重選劉金先生為本公司董事。  8,305,706,763

96.13417%

333,996,340

3.86583%

由於贊成票數超過 50%，此項議案獲通過為一項普通決議案。

(c) 重選馮婉眉女士為本公司董事。  8,638,343,595

99.98416%

1,368,508

0.01584%

由於贊成票數超過 50%，此項議案獲通過為一項普通決議案。

4. 重新委任羅兵咸永道會計師事務所為本

公司核數師，並授權董事會或其授權的

附屬委員會釐定核數師的酬金。

8,579,027,188

99.29927%

60,540,415

0.70073%

由於贊成票數超過 50%，此項議案獲通過為一項普通決議案。

5. 向董事會授予一般授權，以分配、發行

及處理本公司的額外股份，該等額外股

份的數目不得超過本決議案通過之日本

公司已發行股份總數的 10%；或當發行

股份純粹為籌集資金並與任何收購事項

無關時，則不得超過 5%及發行價折讓

率不得超過本公司股份基準價的 10%。

8,602,921,323

99.57417%

36,790,780

0.42583%

由於贊成票數超過 50%，此項議案獲通過為一項普通決議案。

- 3 -

普通決議案

票數

（佔投票總數百分比）

贊成  反對

6. 向董事會授予一般授權，以回購本公司

的股份，所回購的股份不得超過本決議

案通過之日本公司已發行股份總數的

10%。

8,632,126,970

99.91221%

7,585,133

0.08779%

由於贊成票數超過 50%，此項議案獲通過為一項普通決議案。

股東可參照本公司日期為 2022 年 4 月 20 日的通函（「該通函」）內所載的以

上決議案詳情。股東亦可於本公司網址 www.bochk.com 或香港交易及結算所有

限公司網址 www.hkexnews.hk 瀏覽及下載該通函。

承董事會命

公司秘書

羅楠

香港，2022 年 6 月 29 日

於本公告日期，董事會由劉連舸先生*（董事長）、劉金先生*（副董事長）、孫煜先生

（副董事長兼總裁）、林景臻先生*、鄭汝樺女士**、蔡冠深博士**、馮婉眉女士**、

高銘勝先生**、羅義坤先生**及童偉鶴先生**組成。

* 非執行董事

** 獨立非執行董事